

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	東九州道（大崎～鹿屋）丸尾後地区（第2工区）法面保護工事
工事地名	鹿児島県鹿屋市串良町細山田

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 3月	12) 設計年月	令和 3年 3月
2) 事務所名	大隅河川国道事務所 工務第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089710052	14) 単価適用年月	2021年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年 3月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	68,860,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	331日間 自 令和 3年 4月 1日 (当初) 至 令和 3年11月30日 (1回変更) 至 令和 4年 2月25日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鹿児島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	鹿屋	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和 3年 2月 2日

3. 予算科目

1) 予算科目： 地域連携道路事業費 地域連携道路事業費	2) 目： 地域連携道路事業費（直轄高速） 地域連携道路事業費（改築）	3) 目の細分： 工事費 工事費	4) 事業名： 東九州自動車道 古江バイパス
------------------------------------	---	------------------------	------------------------------

設計内訳書

工事名	東九州道（大崎～鹿屋）丸尾後地区（第2工区）法面保護工事（1回変更）（個別合意）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良			1		36,150,291				
		式	1		46,402,979	1	10,252,688		
法面工			1		27,221,700				
		式	1		30,513,051	1	3,291,351		
植生工			1		27,221,700				
		式	1		30,513,051	1	3,291,351		
客土注入マット [フォレストエコマット工法]	900×1800		3,300	8,249	27,221,700			単-1号	
		m2	3,699	8,249	30,513,051	399	3,291,351		
排水構造物工			1		4,078,495				
		式	1		10,919,367	1	6,840,872		
作業土工			0		0				
		式	1		712,657	1	712,657		
床掘り			0		0			内-1号	
		m3	620		133,858	620	133,858		
埋戻し			0		0			内-2号	
		m3	340		522,807	340	522,807		
基面整正			0		0			内-3号	
		m2	170		55,992	170	55,992		
側溝工			0		0				
		式	1		5,678,184	1	5,678,184		
落蓋式三面水路	幅 120 c m 高さ 100 c m 一部支給品		0		0			内-4号	
		m	84		2,615,165	84	2,615,165		
自由勾配側溝 (縦断用)	幅 100 c m 高さ 100 c m		0	0	0			単-2号	
		m	8	52,600	420,800	8	420,800		

設計内訳書

工事名	東九州道（大崎～鹿屋）丸尾後地区（第2工区）法面保護工事（1回変更）（個別合意）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
自由勾配側溝 (縦断用)	幅 100 c m 高さ 110 c m 一部支給品	m	0 8		0 356,827	8	356,827	内-5号	
自由勾配側溝 (縦断用)(支給品)	幅 100 c m 高さ 120 c m	m	0 2		0 24,512	2	24,512	内-6号	
自由勾配側溝 (縦断用)(支給品)	幅 100 c m 高さ 130 c m	m	0 2		0 25,047	2	25,047	内-7号	
自由勾配側溝 (縦断用)(支給品)	幅 100 c m 高さ 140 c m	m	0 2		0 25,742	2	25,742	内-8号	
自由勾配側溝 (縦断用)(支給品)	幅 100 c m 高さ 150 c m	m	0 2		0 24,940	2	24,940	内-9号	
自由勾配側溝 (縦断用)(支給品)	幅 100 c m 高さ 160 c m	m	0 2		0 24,654	2	24,654	内-10号	
自由勾配側溝 (縦断用)(支給品)	幅 100 c m 高さ 170 c m	m	0 2		0 24,940	2	24,940	内-11号	
自由勾配側溝 (縦断用)(支給品)	幅 100 c m 高さ 180 c m	m	0 2		0 25,474	2	25,474	内-12号	
自由勾配側溝 (縦断用)(支給品)	幅 100 c m 高さ 190 c m	m	0 2		0 26,009	2	26,009	内-13号	
側溝蓋 (落蓋式三面水路用)	コンクリート蓋 内幅 120 c m用 長さ 100 c m 一 部支給品	枚	0 84		0 1,867,142	84	1,867,142	内-14号	
側溝蓋 (自由勾配側溝用)	コンクリート蓋 内幅 100 c m用 長さ 50 c m 一 部支給品	枚	0 32		0 195,462	32	195,462	内-15号	
止壁コンクリート	18-8-25(20)(高炉)	箇所	0 1	0	0 21,470	1	21,470	単-3号	

設計内訳書

工事名	東九州道（大崎～鹿屋）丸尾後地区（第2工区）法面保護工事（1回変更）（個別合意）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
集水桝・マンホール工			0		0				
		式	1		380,441	1	380,441		
現場打ち集水桝（4型）	現場打材 内寸2000×1000×2200 24-8-40（高炉）		0	0	0			単-4号	
		箇所	1	287,400	287,400	1	287,400		
足掛金具	φ19 幅30cm		0	0	0			単-5号	
		個	5	1,908	9,540	5	9,540		
足場			0		0			内-16号	
		掛m2	20		83,501	20	83,501		
排水工			1		4,078,495				
		式	1		4,148,085	1	69,590		
張りコンクリート	18-8-25（20）（高炉） コンクリート夜間割増無		600		4,078,495			内-17号	
		m2	600		4,078,495	0	0		
跳水防止版	GRC製 300型 長さ100cm		0		0			内-18号	
		枚	12		69,590	12	69,590		
防護柵工			1		4,850,096				
		式	1		4,850,096	0	0		
防止柵工			1		4,850,096				
		式	1		4,850,096	0	0		
基礎ブロック、鋼管基礎	鋼管基礎 一般型		214	3,456	739,584			単-6号	
		基	214	3,456	739,584	0	0		
金網・支柱（立入防止柵）	柵高1.5m 一般型		428	7,427	3,178,756			単-7号	
		m	428	7,427	3,178,756	0	0		
侵入防止網	隙間閉塞タイプ 平坦地		428	2,177	931,756			単-8号	
		m	428	2,177	931,756	0	0		

設計内訳書

工事名	東九州道（大崎～鹿屋）丸尾後地区（第2工区）法面保護工事（1回変更）（個別合意）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急処理工		式	0 1		0 120,465				
応急処理作業工(昼間)		式	0 1		0 120,465				
土木一般世話役		時間	0 5	0 3,400	0 17,000			単-9号	
普通作業員		時間	0 5	0 2,324	0 11,620			単-10号	
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]運転	4t積級	時間	0 5	0 6,220	0 31,100			単-11号	
バックホ(クローラ型)運転	山積0.28m3(平積0.2m3)	時間	0 5	0 6,736	0 33,680			単-12号	
ラフテレンクレーン運転(賃料)	25t吊	時間	0 5	0 5,413	0 27,065			単-13号	
直接工事費		式	1 1		36,150,291 46,402,979				
共通仮設費		式	1 1		4,472,605 5,996,799				
共通仮設費		式	1 1		471,304 635,665				
技術管理費		式	1 1		45,236 85,836				
施工調査費[施工合理化調査]		式	0 1		0 40,600			内-19号	

設計内訳書

工事名	東九州道（大崎～鹿屋）丸尾後地区（第2工区）法面保護工事（1回変更）（個別合意）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設基本データ作成費		式	1		45,236			内-20号	
		式	1		45,236	0	0		
現場環境改善費（率計上）		式	1		426,068				
		式	1		549,829	1	123,761		
共通仮設費（率計上）		式	1		4,001,301				
		式	1		5,361,134	1	1,359,833		
純工事費		式	1		40,622,896				
		式	1		52,399,778	1	11,776,882		
現場管理費		式	1		12,959,438				
		式	1		17,504,682	1	4,545,244		
工事原価		式	1		53,582,334				
		式	1		69,904,460	1	16,322,126		
一般管理費等		式	1						
		式	1						
工事価格		式	1						
		式	1						
消費税相当額		式	1						
		式	1						
工事費計		式	1						
		式	1						

0/84m当たり内訳書

落蓋式三面水路

第 4号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	83.7	8,077	676,044	83.7	676,044	WB821410 単一 16号
落蓋式三面水路 (材料費)	1200×1000×2000 T-25	個	19	97,300	1,848,700	19	1,848,700	WYB00034 単一 17号
落蓋式三面水路 (材料費) (支給品)	1200×1000×2000 T-25	個	23	0	0	23	0	WYB00035 単一 18号
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m ³	12.1	27,750	335,775	12.1	335,775	CB240010
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	16.7	4,395	73,396	16.7	73,396	CB240210
合 計					2,933,915		2,933,915	
変更積算金額					2,615,165		2,615,165	円/m

0/8m当たり内訳書

第 5号内訳書 自由勾配側溝
(縦断用)

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 2.5m ³ /10m 有り	m	0 8	0 12,990	0 103,920	8	103,920	WB821420 単一 20号
自由勾配側溝(縦断用) (材料費)	T-25 1000×1100×2000	個	0 3	0 98,800	0 296,400	3	296,400	WYB00011 単一 21号
自由勾配側溝(縦断用) (材料費) (支給品)	T-25 1000×1100×2000	個	0 1	0 0	0 0	1	0	WYB00012 単一 22号
合 計					0 400,320		400,320	
変更積算金額					0 356,827		356,827	円/m

0/2m当たり内訳書

第 8号内訳書 自由勾配側溝
(縦断用)(支給品)

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
自由勾配側溝	無し L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 2.5m3/10m 有り	m	0 2	0 14,440	0 28,880			WB821420 単一 27号
自由勾配側溝(縦断用)(材料費)(支給品)	T-25 1000×1400×2000	個	0 1	0 0	0 0			WYB00025 単一 28号
合 計					0 28,880			
変更積算金額					0 25,742			
								円/m

0/2m当たり内訳書

第 9号内訳書 自由勾配側溝
(縦断用)(支給品)

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
自由勾配側溝	無し L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 2.5m3/10m 有り	m	0 2	0 13,990	0 27,980			WB821420 単一 29号
自由勾配側溝(縦断用)(材料費)(支給品)	T-25 1000×1500×2000	個	0 1	0 0	0 0			WYB00029 単一 30号
合 計					0 27,980			
変更積算金額					0 24,940			
								円/m

0/2m当たり内訳書

第 11号内訳書 自由勾配側溝
(縦断用)(支給品)

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
自由勾配側溝	無し L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 2.5m3/10m 有り	m	0 2	0 13,990	0 27,980			WB821420 単一 29号
自由勾配側溝(縦断用)(材料費)(支給品)	T-25 1000×1700×2000	個	0 1	0 0	0 0			WYB00037 単一 33号
合 計					0 27,980			
変更積算金額					0 24,940			
								円/m

0/84枚当たり内訳書

第 14号内訳書 側溝蓋
 (落蓋式三面水路用)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
蓋版据付[標準単価方式]	500を超え600kg/枚以下		0	0	0			WYB00039
		枚	84	1,280	107,520	84	107,520	
側溝蓋(落蓋式三面水路用) (材料費)	コンクリート蓋 内幅 120 c m用 長さ 100 c m T-14		0	0	0			WYB00040
		枚	69	28,800	1,987,200	69	1,987,200	単一 38号
側溝蓋(落蓋式三面水路用) (材料費) (支給品)	コンクリート蓋 内幅 120 c m用 長さ 100 c m T-14		0	0	0			WYB00042
		枚	15	0	0	15	0	単一 39号
合 計					0			
					2,094,720		2,094,720	
変更積算金額					0			
					1,867,142		1,867,142	円/枚

0/32枚当たり内訳書

第 15号内訳書 側溝蓋
 (自由勾配側溝用)

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
蓋版据付[標準単価方式]	170を超え300kg/枚以下		0	0	0			WYB00015
		枚	32	902.7	28,886	32	28,886	
側溝蓋(自由勾配側溝用)(材料費)	コンクリート蓋 内幅 100 c m用 長さ 50 c m		0	0	0			WYB00016
		枚	14	13,600	190,400	14	190,400	単一 40号
側溝蓋(自由勾配側溝用)(材料費) (支給品)	コンクリート蓋 内幅 100 c m用 長さ 50 c m		0	0	0			WYB00018
		枚	18	0	0	18	0	単一 41号
合 計					0			
					219,286		219,286	
変更積算金額					0			
					195,462		195,462	円/枚

0/20掛m2当たり内訳書

足場

第 16号内訳書

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準		0	0	0			WB252110
		掛m2	23	4,073	93,679	23	93,679	単一 44号
合 計					0			
					93,679		93,679	
変更積算金額					0			
					83,501		83,501	円/掛m2

600m2当たり内訳書

張りコンクリート

第 17号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			570	921.1	525,027			WB240710
		m 2	570	921.1	525,027	0	0	単一 45号
型枠工	小段排水溝		144	9,552	1,375,488			WB240720
		m 2	144	9,552	1,375,488	0	0	単一 46号
コンクリート打設工	小段排水溝 ラフテレシクレーン 18-8-25 (20) (高炉) 無し 5m3/100m2 有り 標準		603	4,272	2,576,016			WB240730
		m 2	603	4,272	2,576,016	0	0	単一 47号
養生工	縦排水溝・小段排水溝		603	164.3	99,072			WB240740
		m 2	603	164.3	99,072	0	0	単一 48号
合 計					4,078,495			
					4,078,495		0	

0/12枚当たり内訳書

跳水防止版

第 18号内訳書

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	0	0	0			WB821430
		枚	3	316	948	3	948	単一 49号
蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部	枚	0	0	0			WB821430
		枚	9	316	2,844	9	2,844	単一 50号
跳水防止版 (材料費)	300型 590×1000×10 GRC製(アンカー含む)	枚	0	0	0			WYB00002
		枚	12	6,190	74,280	12	74,280	単一 51号
合 計					0			
					78,072		78,072	
変更積算金額					0			
					69,590		69,590	円/枚

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 20号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費			1	50,750	50,750			WYB00004
		工事	1	50,750	50,750	0	0	単一 56号
合計					45,236			
					45,236		0	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	客土注入マット [フォレストエコマット工法]	900×1800	単位	m2	数量	1	単価	8,249
						1		8,249
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フォレストエコマット敷設				1	5,514	5,514	WYB00106	
			m 2	1	5,514	5,514	単一 14号	
植生基盤注入		厚5cm		1	3,741	3,741	WYB00111	
			m 2	1	3,741	3,741	単一 15号	
計						9,255		
						9,255		
単価						9,255	円/m2	

						単価使用年月	2021. 11	
						歩掛使用年月	2021. 11	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	自由勾配側溝 (縦断用)	幅 100 c m 高さ 100 c m	単位	m	数量	0	単価	0
						1		52,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 2.5m3/10m 有り		0	0	0	WB821420	
			m	1	59,010	59,010	単一 19号	
計						0		
						59,010		
単価						0		
						59,010	円/m	
変更積算単価								
						52,600	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	止壁コンクリート	18-8-25(20)(高炉)	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	0	0	0	CB240210		
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2.4	7,673	18,415.2			
			0.21	26,990	5,667.9			
計					0			
単価					24,083.1			
変更積算単価					0	24,090	円/箇所	
					21,470	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	現場打ち集水樹 (4型)	現場打材 内寸2000×1000×2200 24-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打ち集水樹・街渠樹(本体)	24-8-40(高炉) 2.92m3を超え3.08m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	0	0	0	CB222950		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0	0	0	WB810010		
			0.14	163,700	22,918	単一 42号		
計					0			
単価					322,318			
					0			
変更積算単価					322,400	円/箇所		
					287,400	円/箇所		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 11
							歩掛使用年月	2021. 11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	足掛金具	φ19 幅30cm	単位	個	数量	0	単価	0
						1		1,908
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足掛金具 (材料費)		φ19 幅30cm		0	0	0	WYB00001	
			個	1	2,140	2,140	単- 43号	
計						0		
						2,140		
単価						0		
						2,140	円/個	
変更積算単価						1,908	円/個	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	基礎ブロック, 鋼管基礎	鋼管基礎 一般型	単位	基	数量	1	単価	3,456
						1		3,456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎ブロック, 鋼管基礎		鋼管基礎 2m以下 全ての費用		1	3,878	3,878	CB420820	
			基	1	3,878	3,878		
計						3,878		
						3,878		
単価						3,878		
						3,878	円/基	

1 次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	金網・支柱(立入防止柵)	柵高1.5m 一般型	単位	m	数量	1	単価	7,427
						1		7,427
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・支柱(立入防止柵)		鋼管基礎 2m以下 2m		1	2,593	2,593	CB420840	
			m	1	2,593	2,593		
金網・支柱(立入防止柵) (材料費)				1	5,740	5,740	CB420841	
			m	1	5,740	5,740		
計						8,333		
						8,333		
単価						8,333	円/m	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	侵入防止網	隙間閉塞タイプ 平坦地	単位	m	数量	1	単価	2,177
						1		2,177
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
侵入防止網		隙間閉鎖タイプ 平坦地		1	2,443	2,443	WYB00003	
			m	1	2,443	2,443	単一 52号	
計						2,443		
						2,443		
単価						2,443	円/m	
						2,443		

1次単価表

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	土木一般世話役		単位	時間	数量	0	単価	0
						8		3,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	1	27,195	27,195		
計						0		
						27,195		
単価						0		
						3,400	円/時間	
変更積算単価						3,400	円/時間	

						単価使用年月	2021.07	
						歩掛使用年月	2021.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	普通作業員		単位	時間	数量	0	単価	0
						8		2,324
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	1	18,585	18,585		
計						0		
						18,585		
単価						0		
						2,324	円/時間	
変更積算単価						2,324	円/時間	

1次単価表

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-11号	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]運転	4t積級	単位	時間	数量	0	単価	0	
						1		6,220	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		0	0	0			
			時間	1	6,220	6,220	単- 53号		
計						0			
						6,220			
単価						0			
						6,220	円/時間		
変更積算単価						6,220	円/時間		

						単価使用年月	2021.07		
						歩掛使用年月	2021.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-12号	バックホウ(クローラ型)運転	山積0.28m3(平積0.2m3)	単位	時間	数量	0	単価	0	
						1		6,736	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第1次) 山積0.28m3		0	0	0			
			時間	1	6,736	6,736	単- 54号		
計						0			
						6,736			
単価						0			
						6,736	円/時間		
変更積算単価						6,736	円/時間		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	フォレストエコマット敷設	単位	m ²	数量	100	100	5,514
名称		単位	数量	単価	金額		摘要
	土木一般世話役	人	0.62	27,195	16,860		5,514
	法面工	人	1.88	28,770	54,087		
	普通作業員	人	1.58	18,585	29,364		
	フォレストエコマット（材料費）	幅2.1m×長さ20m/巻	140	2,640	369,600		WYB00107
	アンカーピン	φ13×L450mm	219	133	29,127		WYB00108
	アンカーピン	φ13×L1000mm	136	276	37,536		WYB00109
	発動発電機運転 [ディーゼルエンジン駆動]	10kVA	0.6	2,748	1,648		WYB00110
	諸雑費（率+まるめ） 13%		1		13,178		
	計				551,400		
	単価				5,514		
					5,514		円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	植生基盤注入	厚5cm	単位	m ²	数量	100	単価	3,741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.54	27,195	14,685		
	法面工		人	2.06	28,770	59,266		
	普通作業員		人	1.44	18,585	26,762		
	緑化基盤材（材料費）	グラツツイル	m ³	6.75	32,300	218,025		WYB00112
	緩効性肥料（材料費）	700日タイプ	k g	13.5	357	4,819		単一 61号
	高度化成肥料（材料費）	N:P:K=15:15:15	k g	13.5	111.5	1,505		WYB00114
	養生剤（材料費）	緑化用粘着剤	k g	1.35	2,120	2,862		単一 62号
	種子	標準配合	式	1		15,293		WYB00115
	種子吹付機運転 [車載式（客土用）]	タンク容量4.0m ³ 搭載トラック4t車	日	0.7	24,730	17,311		単一 63号
	トラック [クレーン装置付] 運転	ベーストラック4t車 吊能力2.9t	日	0.7	12,760	8,932		WYB00116
	ダンプトラック運転	2t車	日	0.7	6,020	4,214		単一 64号
			日	0.7	6,020	4,214		WYB00117
			日	0.7	6,020	4,214		単一 65号
			日	0.7	6,020	4,214		WYB00118
			日	0.7	6,020	4,214		単一 66号
			日	0.7	6,020	4,214		WYB00119
			日	0.7	6,020	4,214		単一 67号
			日	0.7	6,020	4,214		WYB00120
			日	0.7	6,020	4,214		単一 68号

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40~0	単位	m	数量	10	単価	8,077
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 2 9 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	7,324	73,240		
落蓋式三面水路		材料費別途計上	個	5	0	0		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	2.64	2,850	7,524		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						80,770		
単価						8,077	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0	
単-17号	落蓋式三面水路（材料費）	1200×1000×2000 T-25	単位	個	数量	0	単価	0
						1		97,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（個）				0	0	0	WB020015	
			個	1	97,300	97,300	単- 69号	
計						0		
						97,300		
単価						0		
						97,300	円/個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0	
単-18号	落蓋式三面水路（材料費）（支給品）	1200×1000×2000 T-25	単位	個	数量	0	単価	0
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（個）				0	0	0	WB020015	
			個	1	0	0	単- 70号	
計						0		
						0		
単価						0		
						0	円/個	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 2.5m3/10m 有り	単位	m	数量	単価	金額	単価	59,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,935	69,350			
	自由勾配側溝（縦断用）	T-25 1000×1000×2000	個	5	93,400	467,000			
	生コンクリート 高炉	18-8-25(20) W/C=60%以下	m ³	0.583	14,300	8,336			
	生コンクリート 高炉	18-8-25(20) W/C=60%以下	m ³	2.65	14,300	37,895			
	再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	2.52	2,970	7,484			
	諸雑費（まるめ）		式	1		35			
	計					590,100			
	単価					59,010	円/m		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 2.5m3/10m 有り	単位	m	数量	単価	金額	単価	12,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,935	69,350			
	自由勾配側溝（縦断用）	材料費別途計上	個	5	0	0			
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 2 5 (2 0) W / C = 6 0 % 以下	m 3	1.06	14,300	15,158			
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 2 5 (2 0) W / C = 6 0 % 以下	m 3	2.65	14,300	37,895			
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	2.52	2,970	7,484			
	諸雑費（まるめ）		式	1		13			
	計					129,900			
	単価					12,990		円/m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1.000-00-00-2-0	
単-21号	自由勾配側溝（縦断用）（材料費）	T-25 1000×1100×2000	単位	個	数量	0	単価	0
						1		98,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		本体 縦断用 T-25 1000*1100*2000 普通型(フラットタイプ)		0	0	0		
			個	1	98,800	98,800		
計						0		
						98,800		
単価						0		
						98,800	円/個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1.000-00-00-2-0	
単-22号	自由勾配側溝（縦断用）（材料費） （支給品）	T-25 1000×1100×2000	単位	個	数量	0	単価	0
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		本体 縦断用 T-25 1000*1100*2000 普通型(フラットタイプ)		0	0	0	支給品	
			個	1	98,800	0		
計						0		
						0		
単価						0		
						0	円/個	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 2.5m3/10m 有り	単位	m	数量	単価	金額	単価	13,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,935	69,350			
	自由勾配側溝（縦断用）	材料費別途計上	個	5	0	0			
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 2 5 (2 0) W / C = 6 0 % 以下	m 3	1.59	14,300	22,737			
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 2 5 (2 0) W / C = 6 0 % 以下	m 3	2.65	14,300	37,895			
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	2.52	2,970	7,484			
	諸雑費（まるめ）		式	1		34			
	計					137,500			
	単価					13,750	円/m		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 2.5m3/10m 有り	単位	m	数量	単価	金額	単価	14,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,935	69,350			
	自由勾配側溝（縦断用）	材料費別途計上	個	5	0	0			
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 2 5 (2 0) W / C = 6 0 % 以下	m 3	1.802	14,300	25,768			
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 2 5 (2 0) W / C = 6 0 % 以下	m 3	2.65	14,300	37,895			
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	2.52	2,970	7,484			
	諸雑費（まるめ）		式	1		3			
	計					140,500			
	単価					14,050		円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 2.5m3/10m 有り	単位	m	数量	単価	金額	単価	14,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 2 9 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	7,776	77,760			
	自由勾配側溝（縦断用）	材料費別途計上	個	5	0	0			
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 2 5 (2 0) W / C = 6 0 % 以下	m 3	1.484	14,300	21,221			
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 2 5 (2 0) W / C = 6 0 % 以下	m 3	2.65	14,300	37,895			
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	2.52	2,970	7,484			
	諸雑費（まるめ）		式	1		40			
	計					144,400			
	単価					14,440	円/m		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 2.5m3/10m 有り	単位	m	数量	単価	金額	単価	13,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 2 9 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	7,776	77,760			
	自由勾配側溝（縦断用）	材料費別途計上	個	5	0	0			
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 2 5 (2 0) W / C = 6 0 % 以下	m 3	1.166	14,300	16,673			
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 2 5 (2 0) W / C = 6 0 % 以下	m 3	2.65	14,300	37,895			
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	2.52	2,970	7,484			
	諸雑費（まるめ）		式	1		88			
	計					139,900			
	単価					13,990		円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 2.5m3/10m 有り	単位	m	数量	単価	金額	単価	13,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 2 9 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	7,776	77,760			
	自由勾配側溝（縦断用）	材料費別途計上	個	5	0	0			
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 2 5 (2 0) W / C = 6 0 % 以下	m ³	1.06	14,300	15,158			
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 2 5 (2 0) W / C = 6 0 % 以下	m ³	2.65	14,300	37,895			
	再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	2.52	2,970	7,484			
	諸雑費（まるめ）		式	1		3			
	計					138,300			
	単価					13,830	円/m		

参考資料 (1)

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	自由勾配側溝 (縦断用) (材料費) (支給品)	T-25 1000×1600×2000	単位	個	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	自由勾配側溝	本体 縦断用 T-25 1000*1600*2000 普通型(フラットタイプ)		0	0	0		支給品	
			個	1	124,000	0			
	計					0			
	単価					0		円/個	
						0			

							単価使用年月	2021.11	
							歩掛使用年月	2021.11	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	自由勾配側溝 (縦断用) (材料費) (支給品)	T-25 1000×1700×2000	単位	個	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	自由勾配側溝	本体 縦断用 T-25 1000*1700*2000 普通型(フラットタイプ)		0	0	0		支給品	
			個	1	129,000	0			
	計					0			
	単価					0		円/個	
						0			

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 2.5m3/10m 有り	単位	m	数量	単価	金額	単価	14,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 2 9 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	7,776	77,760			
	自由勾配側溝（縦断用）	材料費別途計上	個	5	0	0			
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 2 5 (2 0) W / C = 6 0 % 以下	m 3	1.378	14,300	19,705			
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 2 5 (2 0) W / C = 6 0 % 以下	m 3	2.65	14,300	37,895			
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	2.52	2,970	7,484			
	諸雑費（まるめ）		式	1		56			
	計					142,900			
	単価					14,290	円/m		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 2.5m3/10m 有り	単位	m	数量	単価	金額	単価	14,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 2 9 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	7,776	77,760			
	自由勾配側溝（縦断用）	材料費別途計上	個	5	0	0			
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 2 5 (2 0) W / C = 6 0 % 以下	m 3	1.59	14,300	22,737			
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 2 5 (2 0) W / C = 6 0 % 以下	m 3	2.65	14,300	37,895			
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	2.52	2,970	7,484			
	諸雑費（まるめ）		式	1		24			
	計					145,900			
	単価					14,590		円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.11 2021.11 1.000-00-00-2-0	
単-37号	自由勾配側溝（縦断用）（材料費） （支給品）	T-25 1000×1900×2000	単位	個	数量	0	単価	0
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		本体 縦断用 T-25 1000*1900*2000 普通型(フラットタイプ)		0	0	0	支給品	
			個	1	139,000	0		
計						0		
単価						0		
						0	円/個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0	
単-38号	側溝蓋(落蓋式三面水路用)（材料費）)	コンクリート蓋 内幅 120 c m用 長さ 100 c m T-14	単位	枚	数量	0	単価	0
						1		28,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（枚）				0	0	0	WB020016 単一 71号	
			枚	1	28,800	28,800		
計						0		
単価						28,800		
						0		
						28,800	円/枚	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0	
単-39号	側溝蓋(落蓋式三面水路用)(材料費) (支給品)	コンクリート蓋 内幅 120 c m用 長さ 100 c m T-14	単位	枚	数量	0		0	
							1	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
材料費(枚)				0	0	0	WB020016		
			枚	1	0	0	単- 72号		
計						0			
単価						0			
						0	円/枚		
						0			

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.11 2021.11 1.000-00-00-2-0	
単-40号	側溝蓋(自由勾配側溝用)(材料費)	コンクリート蓋 内幅 100 c m用 長さ 50 c m	単位	枚	数量	0		0	
							1	13,600	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
側溝蓋(自由勾配側溝)		1000用(防音蓋) L=500 T-25		0	0	0			
			枚	1	13,600	13,600			
計						0			
単価						13,600			
						0			
						13,600	円/枚		
						0			

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	163,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	95,000	97,850			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	65,808.75	65,808			
	諸雑費(まるめ)		式	1		42			
	計					163,700			
	単価					163,700		円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.4	27,195	38,073		
	とび工		人	7.7	24,675	189,997		
	普通作業員		人	1.2	18,585	22,302		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	43,300	60,620		
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		96,308		
	計					407,300		
	単価					4,073	円/掛m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	基面整正	名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	921.1	摘要
		土木一般世話役		人	1.2	27,195		32,634			
		普通作業員		人	3.2	18,585		59,472			
		諸雑費（まるめ）		式	1			4			
		計						92,110			
		単価						921.1	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	型枠工	小段排水溝	単位	m ²	数量	10	単価	9,552
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.9	27,195	24,475			
型わく工		人	1.6	27,090	43,344			
普通作業員		人	1.2	18,585	22,302			
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		5,399			
計					95,520			
単価					9,552	円/m ²		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	コンクリート打設工	小段排水溝 ラフテレンクレーン 18-8-25 (20) (高炉) 無し 5m3/100m2 有り 標準	単位	m ²	数量	100	単価	4,272
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.8	27,195	76,146		
	特殊作業員		人	3.8	25,410	96,558		
	普通作業員		人	5.4	18,585	100,359		
	生コンクリート 高炉	18-8-25 (20)	m ³	6.05	14,300	86,515		
	ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.5	43,300	64,950		
	諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		2,672		
	計					427,200		
	単価					4,272	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	316
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	316	31,600		
	跳水防止版	材料費別途計上	枚	100	0	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					31,600		
	単価					316	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.08
歩掛使用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部	単位	枚	数量	100	単価	316
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	316	31,600		
	跳水防止版	材料費別途計上	枚	100	0	0		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					31,600		
	単価					316	円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	侵入防止網	隙間閉鎖タイプ 平坦地	単位	m	数量	100	100	単価	2,443
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.37	27,195	10,062			
			人	0.37	27,195	10,062			
	普通作業員			0.74	18,585	13,752			
			人	0.74	18,585	13,752			
	高耐久樹脂ネット（材料費）	W=2.0m H=0.4m φ3.0mm		103	1,900	195,700			WYB00006
			m	103	1,900	195,700			単一 75号
	結束バンド（高耐久）（材料費）	T120i W=7.6mm L=300mm		618	40	24,720			WYB00007
			本	618	40	24,720			単一 76号
	諸雑費（まるめ）			1		66			
			式	1		66			
	計					244,300			
						244,300			
	単価					2,443			
						2,443			円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	6,220
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.17	23,205	3,944			
軽油	1. 2号	L	5.8	123	713			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,510	1,510			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	53	53			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					6,220			
単価					6,220	円/時間		

参考資料（１）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.28m3	単位	時間	数量	1	単価	6,736
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.16	25,830	4,132			
軽油	1.2号	L	6.3	123	774			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0.28m3	時間	1	1,830	1,830			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,736			
単価					6,736	円/時間		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1.000-00-00-2-0	
単-55号	張りコンクリート工	[技術員 1.4人]	単位	工種	数量	0	単価	0
						1		40,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0	0	0	WYB00009	
			人	1.4	29,000	40,600		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						40,600		
単価						0		
						40,600	円/工種	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-56号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	50,750
						1		50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				1.75	29,000	50,750	WYB00005	
			人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						50,750		
						50,750		
単価						50,750		
						50,750	円/工事	

参考資料（２）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-57号	フォレストエコマット（材料費）	幅2.1m×長さ20m/巻	単位	m ²	数量	1	単価	2,640
						1	2,640	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（m ² ）				1	2,640	2,640	WB020012	
			m ²	1	2,640	2,640	単- 77号	
計						2,640		
単価						2,640		
						2,640	円/m ²	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-58号	アンカーピン	φ13×L450mm	単位	本	数量	1	単価	133
						1	133	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（本）				1	133	133	WB020014	
			本	1	133	133	単- 78号	
計						133		
単価						133		
						133	円/本	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	発動発電機運転 [ディーゼルエンジン駆動]	10 kVA	単位	日	数量	1	単価	2,748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		12	114	1,368		
			L	12	114	1,368		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	10 kVA		1	1,380	1,380		
			日	1	1,380	1,380		
	諸雑費 (まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					2,748		
						2,748		
	単価					2,748		円/日

参考資料（２）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-61号	緑化基盤材（材料費）	プランツソイル	単位	m ³	数量	1	単価	32,300
						1	32,300	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（m ³ ）				1	32,300	32,300	WB020013	
			m ³	1	32,300	32,300	単- 80号	
計						32,300		
						32,300		
単価						32,300		
						32,300	円/m ³	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-62号	緩効性肥料（材料費）	700日タイプ	単位	k g	数量	10	単価	357
						10	357	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費				1	3,570	3,570	WB020021	
				1	3,570	3,570	単- 81号	
計						3,570		
						3,570		
単価						357		
						357	円/k g	

参考資料（2）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-63号	高度化成肥料（材料費）	N:P:K=15:15:15	単位	k g	数量	20	単価	111.5
						20	111.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費				1	2,230	2,230	WB020021	
				1	2,230	2,230	単- 82号	
計						2,230		
単価						111.5		
						111.5	円/k g	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-64号	養生剤（材料費）	緑化用粘着剤	単位	k g	数量	1	単価	2,120
						1	2,120	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（k g）				1	2,120	2,120	WB020017	
			k g	1	2,120	2,120	単- 83号	
計						2,120		
単価						2,120		
						2,120	円/k g	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	種子	標準配合	単位	式	数量	1	単価	15,293
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
種子（材料費）		ヤマハギ		2.442	3,830	9,352	1	15,293
			k g	2.442	3,830	9,352		単一 84号
種子（材料費）		トハギ		0.317	3,050	966		WYB00118
			k g	0.317	3,050	966		単一 85号
種子（材料費）		モギ		0.678	3,660	2,481		WYB00119
			k g	0.678	3,660	2,481		単一 86号
種子（材料費）		ハミューダグラス		0.531	2,630	1,396		WYB00120
			k g	0.531	2,630	1,396		単一 87号
種子（材料費）		クレーンクレットフェスク		0.512	840	430		WYB00121
			k g	0.512	840	430		単一 88号
種子（材料費）		シロクロパー		0.44	1,520	668		WYB00122
			k g	0.44	1,520	668		単一 89号
計						15,293		
単価						15,293		
						15,293	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	種子吹付機運転 [車載式 (客土用)]	タンク容量4.0m ³ 搭載トラック4t車	単位	日	数量	1	24,730
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
軽油	1. 2号		47	114	5,358		
		L	47	114	5,358		
種子吹付機 [車載式 (客土用)]	4.0m ³ 搭載トラック4t車		1.3	14,900	19,370		
		供用日	1.3	14,900	19,370		
諸雑費 (まるめ)			1		2		
		式	1		2		
計					24,730		
					24,730		
単価					24,730		
					24,730	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	トラック [クレーン装置付] 運転	ベーストラック 4 t 車 吊能力 2. 9 t	単位	日	数量	1	12,760
						1	12,760
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油	1. 2号		33	114	3,762		
		L	33	114	3,762		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t		1	8,990	8,990		
		日	1	8,990	8,990		
諸雑費 (まるめ)			1		8		
		式	1		8		
計					12,760		
					12,760		
単価					12,760		
					12,760	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	ダンプトラック運転	2 t 車	単位	日	数量	1	1	単価	6,020
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号			20	114	2,280		
			L		20	114	2,280		
ダンプトラック		2 t 車			1	3,740	3,740		WYB00126
			日		1	3,740	3,740		
諸雑費（まるめ）					1		0		
			式		1		0		
計							6,020		
							6,020		
単価							6,020		円/日
							6,020		

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0	
単-69号	材料費（個）		単位	個	数量	1	単価	97,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落蓋式三面水路		1200×1000×2000 T-25	個	1	97,300	97,300		
計						97,300		
単価						97,300	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0	
単-70号	材料費（個）		単位	個	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落蓋式三面水路（支給品）		1200×1000×2000 T-25	個	1	97,300	0	支給品	
計						0		
単価						0	円／個	

参考資料（2）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0
単-71号	材料費（枚）		単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝蓋（落蓋式三面水路）	1200×1000 L=1000 コンクリート蓋版 T-14	枚	1	28,800	28,800		28,800
	計					28,800		
	単価					28,800	円/枚	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.08 2021.08 1.000-00-00-2-0
単-72号	材料費（枚）		単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝蓋（落蓋式三面水路）（支給品）	1200×1000 L=1000 コンクリート蓋版 T-14	枚	1	28,800	0		支給品
	計					0		
	単価					0	円/枚	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1.000-00-00-2-0	
単-73号	材料費（個）		単位	個	数量	1	単価	2,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足掛金具		φ19 幅30cm	個	1	2,140	2,140		
計						2,140		
単価						2,140	円/個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 08 2021. 08 1.000-00-00-2-0	
単-74号	材料費（枚）		単位	枚	数量	1	単価	6,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
跳水防止版		300型 590×1000×10 GRC製(アンカー含む)	枚	1	6,190	6,190		
計						6,190		
単価						6,190	円/枚	

参考資料（2）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-75号	高耐久樹脂ネット（材料費）	W=2.0m H=0.4m φ3.0mm	単位	m	数量	1	単価	1,900
						1	1,900	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（m）				1	1,900	1,900	WB020011	
			m	1	1,900	1,900	単- 90号	
計						1,900		
単価						1,900		
						1,900	円/m	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-76号	結束バンド（高耐久）（材料費）	T120i W=7.6mm L=300mm	単位	本	数量	1	単価	40
						1	40	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（本）				1	40	40	WB020014	
			本	1	40	40	単- 91号	
計						40		
単価						40		
						40	円/本	

参考資料（3）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-77号	材料費 (m ²)		単位	m ²	数量		1	単価	2,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
フォレストエコマット		幅2.1m×長さ20m/巻	m ²	1	2,640	2,640			
計						2,640			
単価						2,640	円/m ²		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-78号	材料費 (本)		単位	本	数量		1	単価	133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
アンカーピン		φ13×L450mm	本	1	133	133			
計						133			
単価						133	円/本		

参考資料（3）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	材料費（本）		単位	本	数量		1	単価	276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	アンカーピン	φ13×L1000mm	本	1	276	276			
	計					276			
	単価					276	円/本		

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	材料費（m3）		単位	m3	数量		1	単価	32,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	緑化基盤材	プランツソイル	m3	1	32,300	32,300			
	計					32,300			
	単価					32,300	円/m3		

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単-81号	材料費		単位		数量		単価
					1		3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ハイコントロール650		N16 P5 K10 被覆肥料	袋	1	3,570	3,570	
計						3,570	
単価						3,570	円／

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0
単-82号	材料費		単位		数量		単価
					1		2,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高度化成		N15 P15 K15	袋	1	2,230	2,230	
計						2,230	
単価						2,230	円／

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-83号	材料費 (k g)		単位	k g	数量	1	単価	2,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	クリコートC402	緑化用粘着剤	k g	1	2,120	2,120		
	計					2,120		
	単価					2,120	円/k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-84号	種子 (材料費)	ヤマキ®	単位	k g	数量	1	単価	3,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	材料費 (k g)		k g	1	3,830	3,830		WB020017
				1	3,830	3,830		単- 92号
	計					3,830		
	単価					3,830	円/k g	

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-85号	種子（材料費）	ササキ	単位	k g	数量	1	単価	3,050
						1		3,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（k g）				1	3,050	3,050	WB020017	
			k g	1	3,050	3,050	単- 93号	
	計					3,050		
	単価					3,050		
						3,050	円/k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-86号	種子（材料費）	ササキ	単位	k g	数量	1	単価	3,660
						1		3,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（k g）				1	3,660	3,660	WB020017	
			k g	1	3,660	3,660	単- 94号	
	計					3,660		
	単価					3,660		
						3,660	円/k g	

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-87号	種子（材料費）	パミューダ [®] グラス	単位	k g	数量	1	単価	2,630
						1		2,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（k g）				1	2,630	2,630	WB020017	
			k g	1	2,630	2,630	単- 95号	
	計					2,630		
	単価					2,630		
						2,630	円／k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-88号	種子（材料費）	クリベ [®] ングレット [®] フェスク	単位	k g	数量	1	単価	840
						1		840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（k g）				1	840	840	WB020017	
			k g	1	840	840	単- 96号	
	計					840		
	単価					840		
						840	円／k g	

参考資料（3）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-89号	種子（材料費）	シロクローバー	単位	k g	数量	1	単価	1,520
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費（k g）				1	1,520	1,520	1,520	WB020017
計			k g	1	1,520	1,520	1,520	単- 97号
単価						1,520	1,520	円/k g
						1,520	1,520	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-90号	材料費（m）		単位	m	数量	1	単価	1,900
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高耐久樹脂ネット（ドレスネット）		IT-400 W=2.0m H=0.4m φ3.0mm		m	1	1,900	1,900	
計						1,900	1,900	
単価						1,900	1,900	円/m
						1,900	1,900	

参考資料（3）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	材料費（本）		単位	本	数量		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	40
結束バンド（高耐久）	T120 i W=7.6mm L=300mm	本	1	40	40		
計					40		
単価					40	円／本	

参考資料（４）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-92号	材料費 (k g)		単位	k g	数量		1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	3,830	
種子		ヤマハギ						
			k g	1	3,830	3,830		
計						3,830		
単価						3,830	円 / k g	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-93号	材料費 (k g)		単位	k g	数量		1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	3,050	
種子		メドハギ						
			k g	1	3,050	3,050		
計						3,050		
単価						3,050	円 / k g	

参考資料（４）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-94号	材料費 (k g)		単位	k g	数量		1	単価	3,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
種子		ヨモギ	k g	1	3,660	3,660			
計						3,660			
単価						3,660	円/k g		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 3 2021. 3 1.000-00-00-2-0	
単-95号	材料費 (k g)		単位	k g	数量		1	単価	2,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
種子		バミューダグラス	k g	1	2,630	2,630			
計						2,630			
単価						2,630	円/k g		

参考資料（４）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	材料費 (k g)		単位	k g	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	種子	クリーピングレッドフェスク	k g	1	840	840		840
	計					840		
	単価					840	円/k g	

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	材料費 (k g)		単位	k g	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	種子	シロクローバー	k g	1	1,520	1,520		1,520
	計					1,520		
	単価					1,520	円/k g	